p. 84.

Fol. 123 v°. « Exactis a civitate Romana regibus, constituti sunt duo

consules, ideo sic dicti quia... Hec autem omnia seu vocabulorum

significaciones et aliorum accionum proprietates collecta sunt sub

compendio ex libro Codicis et Digestorum ; inter que si quis aliquam

diccionem esse notam ut indigeret exponere, sciât necessariam (sic)

esse introducendis quod supervacuum est provectis. Explicit » .

Ce traité de droit romain a été publié par M. Max Conrat, à Berlin,

en 1884. Notre manuscrit lui a échappé.

Au verso du fol. 143, on lit (XV siècle) : « Iste liber pertinet

magistro Johanni Abbatis, de Bemis, teste suo signo manuali hic

apposito > . Signé : « Jo [bannes] Abbatis » . — Vis-à-vis (fol. a), le

même possesseur a écrit : « Iste liber est mei Johannis Abbatis, insi-

gnis ecclesie Bemensis prepositi et canonici, curieque Bemensis offi-

cialis >•

.

XIII' siècle. Parchemin. 143 feuillets à 2 col., plus un fol. a,

blanc, à la fin. 220 sur 150 millim. Bel. veau blanc, sur bois. —
(Ex-lil)iis gravé du Chapitre : « E, ord. 5, n* 30, in angulo o)

.
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706 (G. 506). Gaufridi de TranoSumma super rubricis Decretalium.

Fol. 1. « Glosarum diversitas intelligentiam textus non nun-

quam obtenebrat, etc. Idcirco ego Goffridus de Trano, domini Pape

subdiaconus et capellanus, tam frequentibus quam devotis scolarium

precibus exoratus ac officialium Romane curie instantia provocatus. ..

— Post proemium, in quo breviter edocemur... et propterea malui

peti quam déesse »

.

Le livre de Geoffroy de Trani a été publié à Cologne dès le

XV e
siècle. Sur l'auteur, v. Schulte, Geschichte, t. II, p. 89. Xotre

manuscrit n'est pas connu.

Les fol. 180-181 portent une table (m. d.) des rubriques des cinq

livres.

Sur le fol. 1, on lit cet ex-libris (Gn du XIV e siècle) : « Iste liber

pertinet ecclesie Sancti Pauli Remensis, ordinis Vallis scolarium » . On

le retrouve, sous une forme plus brève, aux fol. 51 et 79. — Au bas du

fol. 180, on trouve de même, sous un grattage, cette autre forme :

« Iste liber pertinet fratribus ecclesie Sancti Pauli Remensis, ordinis

Vallis scolarium »

.

Aux fol. 180 et 181, on croit apercevoir, sous un grattage, la signa-

ture : « D. Abbatis » .

La garde b, dont une moitié a disparu avec un morceau du plat où

elle était collée, porte cette mention en deux lignes (XV e
siècle)

malheureusement incomplètes : « Iste liber pertinet fratri Petro Fissen,

religioso... magistro X. de Villaribus, super sua cedula... ». Cette